‘ „:au CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 187/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa disponibilizar 10 (dez) manilhas
de 0.40 para retirada de enxurrada de uma via de acesso no Distrito da Serra do
Camapuã.

Tal ação tem por finalidade a retirada dessa enxurrada que corre livremente
na estrada, o que causa um grande transtorno aos condutores, pois no local há
trânsito de animais, o que acaba por tornar este ponto da estrada em um local de
barro, fato que dificulta o tráfego de veículos, bem como deteriora demais pontos da
via.

Assim, os proprietários dos terrenos que são cortados por essa estrada, estão
dispostos a realizar a obra, doando toda a mão de obra necessária para canalizar
essa água, pedindo somente que o Município ajude com as manilhas supra
solicitadas.

Ademais, caso seja impossível a concessão de manilhas 0.40, pode ser
enviadas as manilhas de 0.30, a qual em tese também suportará o volume de água
pluvial que vem deteriorando a via em questão.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2024.

da . • e

Levi da Costa Campos
Presidente

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg.br